

Звіт за перше півріччя 2025 року
Орган: ДЕРЖАВНА СЛУЖБА УКРАЇНИ З ПИТАНЬ ПРАЦІ

**Заходи з реалізації засад загальної відомчої політики,
виконання антикорупційної стратегії та державної антикорупційної програми**

№	Захід	Підтвердження стану виконання	Коментар щодо виконання заходу
1	Опис заходу: Здійснення заходів щодо розробки та затвердження Антикорупційної програми Держпраці на 2023 – 2025 роки з урахуванням наданих рекомендацій за результатами розгляду проєкту Програми Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Держпраці Робоча група з оцінювання корупційних ризиків в діяльності Держпраці Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік до 30.06.2023 Фактичний строк виконання Місяць Рік 30.06.2023 Стан виконання Виконано Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання Антикорупційну програму Державної служби України з питань праці затверджено наказом Держпраці від 16.06.2023 №137		
2	Опис заходу: Проведення інформаційних кампаній шляхом висвітлення на офіційному веб-сайті Держпраці у рубриці “Запобігання корупції” актуальної інформації про виконання Держпраці заходів із запобігання проявам корупції Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Держпраці Відділ взаємодії із засобами масової інформації та комунікацій з громадськістю Запланований строк виконання заходу: Постійно Фактичний строк виконання Постійно 01.07.2025 Стан виконання Частково виконано Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання Інформаційна кампанія шляхом висвітлення на офіційному веб-сайті Держпраці у рубриці “Запобігання корупції” актуальної інформації про виконання Держпраці заходів із запобігання проявам корупції проводиться на постійній основі Посилання: https://dsp.gov.ua/deklaruvannia/		
3	Опис заходу: Проведення перевірки фактів неподання та несвочасного подання відповідно до Закону України “Про запобігання корупції” декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Держпраці Уповноважений підрозділ з питань запобігання та виявлення корупції мікререгіональних управлінь Держпраці Запланований строк виконання заходу: Інше У стори визначенні НАЗК Фактичний строк виконання Інше 10.04.2025 Стан виконання Частково виконано Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання Проведено перевірки фактів неподання та несвочасного подання декларацій відповідно до Закону України “Про запобігання корупції” декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави за 2024 рік.		
4	Опис заходу: Своєчасне інформування НАЗК у разі встановлення порушень Закону України “Про запобігання корупції” в частині фінансового контролю Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Держпраці Уповноважений підрозділ з питань запобігання та виявлення корупції мікререгіональних управлінь Держпраці Запланований строк виконання заходу: Інше Впродовж трьох робочих днів Фактичний строк виконання Інше 10.04.2025 Стан виконання Виконано Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання За результатами проведення перевірки фактів неподання та несвочасного подання декларацій відповідно до Закону України “Про запобігання корупції” декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави за 2024 рік забезпечено направлення до НАЗК відповідних повідомлень, зокрема 1 повідомлення, що стосувалося звільненого працівника апарату Держпраці.		

№	Захід	Підтвердження стану виконання	Коментар щодо виконання заходу
5	Опис заходу: Здійснення інтерв'ювання та анонімного опитування (анкетування) співробітників під час проходження державної служби посадовими особами Держпраці, які займають посади державної служби категорій «А» та «Б» з метою виявлення можливих корупційних ризиків у службовій діяльності Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Служба управління персоналом Запланований строк виконання заходу: Постійно Фактичний строк виконання Постійно 01.07.2025 Стан виконання Частково виконано Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання У першому півріччі 2025 року проведено інтерв'ювання та анонімне опитування (анкетування) співробітників під час проходження державної служби посадовими особами Держпраці, які займають посади державної служби категорій «А» та «Б» з метою виявлення можливих корупційних ризиків у службовій діяльності		
6	Опис заходу: Участь у проведенні експертизи проєктів нормативно-правових актів та організаційно-розпорядчих документів, які готуються апаратом Держпраці з метою виявлення в них норм та положень, що сприяють або можуть сприяти вчиненню корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших злочинів у сфері службової діяльності, та надання рекомендації стосовно їх усунення Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Держпраці Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом 10 днів з дня надходження проєкту на опрацювання до Головного спеціаліста з питань запобігання та виявлення корупції Держпраці Фактичний строк виконання Інше 01.07.2025 Стан виконання Частково виконано Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання У першому півріччі 2025 року проведено експертизу організаційно-розпорядчих документів, які готуються апаратом Держпраці з метою виявлення в них норм та положень, що сприяють або можуть сприяти вчиненню корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших злочинів у сфері службової діяльності		
7	Опис заходу: Здійснення заходів контролю щодо співробітників апарату Держпраці, її підпорядкованих органів, обмежень та вимог запобігання конфлікту інтересів у зв'язку з спільною роботою близьких осіб Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Держпраці Уповноважений підрозділ з питань запобігання та виявлення корупції міжрегіональних управлінь Держпраці Запланований строк виконання заходу: Інше Двічі на рік, до 01.07 та 31.12 впродовж 2023 – 2025 років Фактичний строк виконання Інше 01.07.2025 Стан виконання Частково виконано Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання У першому півріччі 2025 року проведено захід контролю щодо співробітників апарату Держпраці щодо обмежень та вимог запобігання конфлікту інтересів у зв'язку з спільною роботою близьких осіб. Серед новопризначених працівників відсутні випадки щодо обмежень та вимог запобігання конфлікту інтересів у зв'язку з спільною роботою близьких осіб в апараті Держпраці		
8	Опис заходу: Здійснення контролю за проведенням публічних закупівель з метою мінімізації корупційних ризиків шляхом перевірки (погодження) документації стосовно проведення процедур публічних закупівель, щодо дотримання антикорупційного законодавства Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Держпраці Уповноважений підрозділ з питань запобігання та виявлення корупції міжрегіональних управлінь Держпраці Уповноважена особа з питань закупівель Запланований строк виконання заходу: Інше Згідно з Планом закупівель на 2023 – 2025 роки Фактичний строк виконання Інше 01.07.2025 Стан виконання Частково виконано Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання Особливостями здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених ЗУ "Про публічні закупівлі", на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів здня його припинення або скасування, затвердженими постановою КМУ від 12 жовтня 2022 року № 1178, не передбачено застосування переговорної процедури закупівлі замовником. Перед початком проведення закупівлі забезпечено залучення до її аналізу уповноваженого підрозділу (уповноваженої особи) з питань запобігання та виявлення корупції.		
9	Опис заходу: Забезпечення вивчення, збору, накопичення, систематизації інформації щодо корупційних і пов'язаних з корупцією правопорушень (злочинів у сфері службової діяльності). Моніторинг та перевірка інформації негативного характеру з різних джерел про можливі факти вчинення злочинів у сфері службової діяльності. Вжиття заходів реагування щодо мінімізації		

No	Захід	Підтвердження стану виконання	Коментар щодо виконання заходу
	порушень чинного законодавства шляхом взаємодії з Національним агенством з питань запобігання корупції, правоохоронними органами, спеціально уповноваженими суб'єктами у сфері протидії корупції Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Держпраці Уповноважений підрозділ з питань запобігання та виявлення корупції міжрегіональних управлінь Держпраці Запланований строк виконання заходу: Постійно Фактичний строк виконання Постійно 01.07.2025 Стан виконання Частково виконано Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання Забезпечення вивчення, збору, накопичення, систематизації інформації щодо корупційних і пов'язаних з корупцією правопорушень (злочинів у сфері службової діяльності). Моніторинг та перевірка інформації негативного характеру з різних джерел про можливі факти вчинення злочинів у сфері службової діяльності. Вжиття заходів реагування щодо мінімізації порушень чинного законодавства шляхом взаємодії з Національним агенством з питань запобігання корупції, правоохоронними органами, спеціально уповноваженими суб'єктами у сфері протидії корупції.		

Заходи з усунення корупційних ризиків

Сфера ризику: Здійснення нагляду (контролю)

Назва ризику: Контрольно-наглядова діяльність (перевірки, інспекційні відвідування, розслідування нещасних випадків на виробництві)

Опис ризику: Внесення недостовірних даних до матеріалів перевірки суб'єкта господарювання державним інспектором за попередньої змови із суб'єктом господарювання, що може призвести до прийняття необгрунтованого рішення про не притягнення до адміністративної відповідальності, а також неможливості накладення штрафних санкцій на суб'єкта господарювання. Пов'язане з наділенням відповідними повноваженнями та службовим становищем використання якого можливо спрямувати на отримання незаконної вигоди.

No	Захід	Підтвердження стану виконання	Коментар щодо виконання заходу
1	Найменування заходу: Належний контроль за дотриманням підлеглими працівниками під час здійснення перевірок суб'єктів господарювання норм чинного законодавства. Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці 1. Керівники самостійних структурних підрозділів територіальних органів Держпраці 2. Уповноважений підрозділ з питань запобігання та виявлення корупції територіальних органів Держпраці Індикатор виконання Запроваджено додаткові заходи контролю за інспекторським складом. Уповноваженими підрозділами з питань запобігання та виявлення корупції територіальних органів Держпраці проведено періодичні перевірки стану дотриманням посадовими особами територіальних органів Держпраці вимог спеціального та антикорупційного законодавства під час організації та проведення планових та позапланових перевірок, зокрема на предмет виявлення приватного інтересу. За результатами складено відповідні доповідні записки. Фактичний строк виконання 01.07.2025 Стан виконання Частково виконано		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Постійно проводиться вибірковий аналіз роботи інспекторів в частині формування єдиних справ за результатами проведених перевірок та занесення відповідних даних до інтегрованої автоматизованої системи (ІАС). Уповноваженими підрозділами з питань запобігання та виявлення корупції територіальних органів Держпраці забезпечено дотримання вимог антикорупційного законодавства за I півріччя 2025 року, зокрема здійснено вибірковий аналіз матеріалів, сформованих за результатами проведення заходів контролю, про що складено відповідні аналітичні довідки. Забезпечено здійснення контролю за реалізацією наданих повноважень відділом розслідування, аналізу, обліку виробничого травматизму та аварій на предмет дотримання вимог антикорупційного законодавства за I та II квартали 2025 року, зокрема здійснено вибірковий аналіз матеріалів, сформованих за результатами проведення спеціальних розслідувань, про що складено відповідні довідки.

No	Захід	Підтвердження стану виконання	Коментар щодо виконання заходу
2	Найменування заходу: Проведення розповсюдження інформації щодо недопущення реалізації ризику в роботі. Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Уповноважений підрозділ з питань запобігання та виявлення корупції територіальних органів Держпраці Індикатор виконання		

№	Захід	Підтвердження стану виконання	Коментар щодо виконання заходу
	Запроваджено додаткові заходи контролю за інспекторським складом. Уповноваженими підрозділами з питань запобігання та виявлення корупції територіальних органів Держпраці проведено періодичні перевірки стану дотриманням посадовими особами територіальних органів Держпраці вимог спеціального та антикорупційного законодавства під час організації та проведення планових та позапланових перевірок, зокрема на предмет виявлення приватного інтересу. За результатами складено відповідні доповідні записки. Фактичний строк виконання 01.07.2025 Стан виконання Частково виконано		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Відповідно до наказу Держпраці від 20.06.2023 № 142 "Про внесення змін до Порядку повідомної реєстрації заходів державного нагляду (контролю) з питань, віднесених до повноважень Держпраці, заходів державного ринкового нагляду, консультувань на робочих місцях з метою забезпечення роботодавців та їх працівників інформацією та роз'ясненнями щодо ефективних засобів дотримання законодавства та запобігання можливим його порушенням, а також консультувань суб'єктів господарювання та користувачів (споживачів) нехарчової продукції з питань здійснення державного ринкового нагляду, порядку введення в обіг та надання продукції на ринку "Порядок повідомної реєстрації доповнено пунктом 5, яким передбачено, що перед кожним заходом державного нагляду (контролю) або консультуванням безпосередній керівник посадової особи, яка направляється для здійснення таких заходів, ознайомлює таку особу, зокрема з вимогами щодо недопущення проявів корупції або правопорушень, пов'язаних із корупцією.

№	Захід	Підтвердження стану виконання	Коментар щодо виконання заходу
3	Найменування заходу: Забезпечення умов персональної відповідальності посадових та службових осіб Міжрегіональних територіальних управлінь Держпраці при здійсненні заходів державного контролю. Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Уповноважений підрозділ з питань запобігання та виявлення корупції територіальних органів Держпраці Індикатор виконання Керівництву територіальних органів Держпраці надано пропозиції щодо прийняття управлінських рішень (за необхідності) Фактичний строк виконання 01.07.2025 Стан виконання Частково виконано		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Уповноваженими підрозділами з питань запобігання та виявлення корупції міжрегіональних територіальних управлінь Держпраці проводяться періодичні перевірки стану дотриманням посадовими особами вимог спеціального та антикорупційного законодавства під час організації та проведення позапланових перевірок, в тому числі участю під час перевірки та візування направлень на перевірки, зокрема на предмет виявлення приватного інтересу.

№	Захід	Підтвердження стану виконання	Коментар щодо виконання заходу
4	Найменування заходу: Розроблення проекту нормативно-правового акту щодо процесу фото та відео-фіксації проведення заходу державного нагляду (контролю) та направлення такого проекту до заінтересованих ЦОВВ . Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Начальник, заступники начальників територіальних органів Держпраці, 2. Керівники самостійних структурних підрозділів територіальних органів Держпраці Індикатор виконання Проект нормативного правового акту щодо фото та відео фіксації процесу проведення державного нагляду контролю направлено до заінтересованих ЦОВВ. Фактичний строк виконання 01.07.2025 Стан виконання Частково виконано		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Проект нормативного правового акту щодо фото та відео фіксації процесу проведення державного нагляду контролю направлено до заінтересованих ЦОВВ.

Опис ризику: Зловживання службовими повноваженнями посадовою особою Держпраці чи її міжрегіонального територіального управління, шляхом надання не повної інформації щодо причин, які стали підставою для відмови у наданні адміністративної послуги, що унеможливило виправлення помилок та призводить повторних відмов і затягування часу отримання адміністративної послуги в наслідок чого створюються умови для отримання неправомірної вигоди посадовою особою.

No	Захід	Підтвердження стану виконання	Коментар щодо виконання заходу
1	Найменування заходу: Підготовка проєкту відповіді заінтерисованій стороні з обов'язковим візуванням безпосереднім керівником та керівником органу Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці 1. Начальники самостійних структурних підрозділів Держпраці та її міжрегіональних територіальних органів до компетенції яких належить надання адміністративних послуг 2.Уповноважений підрозділ з питань запобігання та виявлення корупції Держпраці та її міжрегіональних територіальних органів 3. Відділ внтурішнього аудиту та відділ внутрішнього контролю Держпраці Індикатор виконання Проведено моніторинг, захід контролю та аудиту уповноваженими структурними підрозділами щодо правомірності діяльності з надання адміністративних послуг на підставі отриманих відомостей про можливі випадки зловживання посадовими особами міжрегіональних териоріальних органів Держпраці при наданні адміністративних послуг Фактичний строк виконання 01.07.2025 Стан виконання Частково виконано		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Здійснюється постійний моніторинг документів щодо надання адміністративних послуг. Проводиться аналіз матеріалів на предмет відмов у наданні адміністративних послуг

Сфера ризику: Здійснення нагляду (контролю)
Назва ризику: Здійснення державного ринкового нагляду за нехарчовою продукцією відповідно до сфери відповідальності
Опис ризику: Не виявлення (або виявлення не в повному обсязі) порушень вимог законодавства та нормативно-правових актах у результаті змови суб'єкта господарювання та посадових осіб з метою отримання неправомірної вигоди

No	Захід	Підтвердження стану виконання	Коментар щодо виконання заходу
1	Найменування заходу: Проведення вибіркового аналізу фото та відео фіксації процесу проведення перевірок щодо державного ринкового нагляду за нехарчовою продукцією Запланований строк виконання заходу: Інше Після затвердження нормативно правового акта, який регулює питання фото та відео фіксації процесу проведення перевірок щодо державного ринкового нагляду за нехарчовою продукцією Відповідальні виконавці 1.Керівник самостійного структурного підрозділу та заступник начальника міжрегіонального управління Держпраці згідно розподілу. 2. Уповноважені особи з питань запобігання та вивлення корупції територіальних органів Держпраці Індикатор виконання 1. Запроваджено додаткові заходи контролю за інспекторським складом. Уповноваженими підрозділами з питань запобігання та виявлення корупції територіальних органів Держпраці проведено періодичні вибіркові перевірки стану дотримання посадовими особами територіальних органів Держпраці вимог спеціального та антикорупційного законодавства під час організації та проведення перевірок ринкового нагляду, зокрема на предмет виявлення приватного інтересу. Проведення аналізу фото-відео фіксації проведеного заходу державного ринкового нагляду. Фактичний строк виконання 01.07.2025 Стан виконання Частково виконано		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Запроваджено додаткові заходи контролю за інспекторським складом. Уповноваженими підрозділами з питань запобігання та виявлення корупції територіальних органів Держпраці проведено періодичні вибіркові перевірки стану дотримання навчання і перевірки знань з питань охорони праці

Здійснюється постійний моніторинг документів щодо надання адміністративних послуг. Проводиться аналіз матеріалів на предмет відмов у наданні адміністративних послуг

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: проведення навчання і перевірки знань з питань охорони праці
Опис ризику: Можливість одержання неправомірної вигоди членами Комісії з питань проведення навчань та перевірки знань з питань охорони праці

№	Захід	Підтвердження стану виконання	Коментар щодо виконання заходу
1	Найменування заходу: Проведення інструктажу в частині дотримання вимог антикорупційного законодавства Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції Держпраці та міжрегіональних територіальних управлінь Держпраці Індикатор виконання Перед проведенням навчань та перевіркою знань з питань охорони праці Фактичний строк виконання 01.07.2025 Стан виконання Частково виконано		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Перед проведенням навчань та перевіркою знань з питань охорони праці щоразу проводився інструктаж з працівниками апарату Держпраці та її територіальними органами в частині дотримання вимог антикорупційного законодавства

№	Захід	Підтвердження стану виконання	Коментар щодо виконання заходу
2	Найменування заходу: Попередження про персональну відповідальність членів конкурсної комісії перед проведенням конкурсу. Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції Держпраці та міжрегіональних територіальних управлінь Держпраці Індикатор виконання Перед проведенням навчань та перевіркою знань з питань охорони праці Фактичний строк виконання 01.07.2025 Стан виконання Частково виконано		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

У І півріччі 2025 року призначення осіб на посади здійснювалося без проведення конкурсу

№	Захід	Підтвердження стану виконання	Коментар щодо виконання заходу
3	Найменування заходу: Застосування заходів дисциплінарного стягнення до винних посадових осіб Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції Держпраці та міжрегіональних територіальних управлінь Держпраці Індикатор виконання Після повідомлення про наявність корупційної складової в роботі Комісії Фактичний строк виконання 15.07.2025 Стан виконання Частково виконано		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Станом на 15.07.2025 заходи дисциплінарного стягнення до посадових осіб Держпраці за вчинення корупційних правопорушень та правопорушень пов'язаних з корупцією відсутні

Опис ризику: Можливі зловживання посадовими особами під час лобіювання інтересів третіх осіб при підготовці та оформленні кадрових рішень

№	Захід	Підтвердження стану виконання	Коментар щодо виконання заходу
1	Найменування заходу: 1. Додаткове попередження посадових осіб відділу управління персоналом, залученого до здійснення заходів з питань кадрового забезпечення, про персональну відповідальність за порушення законодавства із зазначенням конкретних норм, якими встановлена така відповідальність, та передбачених санкцій. Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Уповноважений підрозділ з питань запобігання та виявлення корупції Держпраці та її міжрегіонального територіального управління Індикатор виконання 1.Розроблено відповідні пам'ятки. 2. Забезпечено додаткове попередження про дотримання вимог антикорупційного законодавства. 3.Забезпечено належний контроль. Фактичний строк виконання 01.07.2025 Стан виконання Частково виконано		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Протягом звітного періоду особи призначались на посади державної служби апарату Держпраці відповідно до частини п'ятої статті 10 Закону України «Про правовий режим воєнного стану», статті 35, частини першої статті 52 Закону України «Про державну службу», постанови Кабінету Міністрів України від 29.12.2023 № 1409 «Питання оплати праці державних службовців на основі класифікації посад у 2025 році» з урахуванням Закону України від 20.09.2023 № 3384-IX «Про внесення змін до деяких законів України про визначення порядку подання декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, в умовах воєнного стану» (далі-Закон), який набрав чинності з 12.10.23. З метою забезпечення ефективного та якісного добору персоналу на посади державної служби апарату Держпраці в порядку, визначеному частиною п'ятою статті 10 Закону України «Про правовий режим воєнного стану», періодично переглядались спеціальні вимоги. Наказами Держпраці від02.06.2025 №№ 144-К-25а - 146-К-25а затверджено спеціальні вимоги до осіб, які претендують на зайняття посад державної служби категорій «Б» і «В» в апараті Держпраці Спеціальну перевірку розпочато щодо 3 осіб, за результатами призначено 2 особи, щодо 1 особи спеціальна перевірка не завершена через відсутність висновку НАЗК. Забезпечено, шляхом направлення службової записки, інформування керівників самостійних структурних підрозділів щодо необхідності визначення завдань на строк випробування (новопризначеним), завдань і ключових показників результативності, ефективності та якості службової діяльності (новопризначеним, переведеним) та індивідуальних планів стажування 100% новопризначених/переведених прицивників. Випробування здійснювалось згідно з Порядком встановлення випробування та його проходження державним службовцем при призначенні на посаду державної служби категорії «Б» або «В» в апараті Державної служби України з питань праці, затвердженим наказом Держпраці від 10.05.2023 № 116. Варто зауважити, що співбесіди з кандидатами на визначені посади проводяться за участі керівництва управління персоналу та відповідного структурного підрозділу.

№	Захід	Підтвердження стану виконання	Коментар щодо виконання заходу
2	Найменування заходу: Доведення до відома працівників відділу управління персоналом приклади типових ситуацій порушення антикорупційного законодавства, що можуть передувати або бути наслідками чинених корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Уповноважений підрозділ з питань запобігання та виявлення корупції Держпраці та її міжрегіонального територіального управління Індикатор виконання 1.Розроблено відповідні пам'ятки. 2. Забезпечено додаткове попередження про дотримання вимог антикорупційного законодавства. 3.Забезпечено належний контроль. 4. Відповідна документація ведеться та своєчасно оновлюється Фактичний строк виконання 01.07.2025 Стан виконання Частково виконано		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Розроблено відповідні пам'ятки, які доведено до відома працівників відділу управління персоналом, залученого до здійснення заходів з питань кадрового забезпечення, про персональну відповідальність за порушення законодавства із зазначенням конкретних норм, якими встановлена така відповідальність, та передбачених санкцій.

Сфера ризику: Управління фінансами
Назва ризику: Призначення премій та інших виплат стимулюючого характеру
Опис ризику: Ймовірність зловживання службовим становищем та/або отримання неправомірної вигоди за позитивне рішення щодо призначення премії або інших виплат стимулюючого характеру

№	Захід	Підтвердження стану виконання	Коментар щодо виконання заходу
1	Найменування заходу: Нормативні акти , які регламентують порядок преміювання та виплати інших виплат стимулюючого характеру Запланований строк виконання заходу: щорічно до дати до 31.12.2023		

No	Захід	Підтвердження стану виконання	Коментар щодо виконання заходу
	Відповідальні виконавці 1. Уповноважений підрозділ з питань запобігання та виявлення корупції Держпраці та міжрегіональних управлінь Держпраці 2. Керівники самостійних структурних підрозділів Держпраці та міжрегіональних управлінь Держпраці Індикатор виконання 1. Уповноваженим підрозділом з питань запобігання та виявлення корупції міжрегіонального териоріального управління Держпраці та Уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції апарату Держпраці забезпечено проведення періодичного аналізу рішень про виплату працівникам премій, надбавок і доплат, надання матеріальної допомоги, у тому числі на предмет виявлення приватного інтересу. 2. Рішення про надання матеріальної допомоги працівникам приймається в межах затвердженого фонду оплати праці. Фактичний строк виконання 01.07.2025 Стан виконання Частково виконано		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Забезпечено проведення систематичного аналізу та візування наказів щодо заохочень працівників Держпраці та її міжрегіональних територіальних органів про виплату працівникам премій, надбавок і доплат, наданняматеріальної допомоги, у тому числі на предмет виявлення приватного інтересу на підставі нормативно-правових актів, які регламентують порядок преміювання та виплати інших виплат стимулюючого характеру.

No	Захід	Підтвердження стану виконання	Коментар щодо виконання заходу
2	Найменування заходу: Табелі преміювання, службові записки керівників структурних підрозділів, зазвичай погоджують декілька ланок керівництва Запланований строк виконання заходу: щорічно до дати до 31.12.2023 Відповідальні виконавці 1. Уповноважений підрозділ з питань запобігання та виявлення корупції Держпраці та міжрегіональних управлінь Держпраці 2. Керівники самостійних структурних підрозділів Держпраці та міжрегіональних управлінь Держпраці Індикатор виконання 1. Уповноваженим підрозділом з питань запобігання та виявлення корупції міжрегіонального териоріального управління Держпраці та Уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції апарату Держпраці забезпечено проведення періодичного аналізу рішень про виплату працівникам премій, надбавок і доплат, надання матеріальної допомоги, у тому числі на предмет виявлення приватного інтересу. 2. Рішення про надання матеріальної допомоги працівникам приймається в межах затвердженого фонду оплати праці. Фактичний строк виконання 01.07.2025 Стан виконання Частково виконано		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Забезпечено проведення систематичного аналізу та візування наказів щодо заохочень працівників Держпраці та її міжрегіональних територіальних органів про виплату працівникам премій, надбавок і доплат, наданняматеріальної допомоги, у тому числі на предмет виявлення приватного інтересу на підставі нормативно-правових актів, які регламентують порядок преміювання та виплати інших виплат стимулюючого характеру

Сфера ризику: Організація правової роботи
Назва ризику: Представництво інтересів в судах
Опис ризику: Здійснення третіми особами впливу на посадову(-их) особу(-іб), яка (які) здійснює представництво інтересів у суді та свідомо недотримуючи процесуальних строків шляхом пропонування певних переваг або навпаки створення перешкод для здійснення професійної діяльності, що може сприяти вчиненню корупційного чи пов'язаного з корупцією правопорушення.

No	Захід	Підтвердження стану виконання	Коментар щодо виконання заходу
1	Найменування заходу: Обмеження в довіреностях щодо визнання позову, досягнення примирення, передання повноважень представника іншій особі. Запланований строк виконання заходу: щорічно до дати до 31.07.2023 Відповідальні виконавці відділ юридичного забезпечення Індикатор виконання Впроваджено політику органу щодо: повідомлення посадовими особами, які представляють інтереси органу про наявність у них особистої зацікавленості чи приватного інтересу у здійсненні такого представництва та скасування доручення на представництво інтересів у разі звільнення посадової особи з органу. Впроваджено систему моніторингу судових справ, де стороною є орган з метою встановлення фактів порушення антикорупційного законодавства Розроблено порядок ведення претензійно-позовної роботи із встановленням вимог до осіб, які здійснюватимуть представництво інтересів управління в суді, механізму контролю за дотриманням законодавства такими працівниками Фактичний строк виконання 01.07.2025		

No	Захід	Підтвердження стану виконання	Коментар щодо виконання заходу
	Стан виконання Частково виконано		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

В Держпраці наявне обмеження щодо отримання довіреностей визнання позову, досягнення примирення, передання повноважень представника іншій особі. Протягом звітнього періоду повідомлення від працівниківюридичного забезпеченнящодо наявності приватного інтересу не надходило.

No	Захід	Підтвердження стану виконання	Коментар щодо виконання заходу
2	Найменування заходу: Проведення лекцій з антикорупційного законодавства та підвищення рівня знань відповідно до вимог процесуальних кодексів. Запланований строк виконання заходу: щорічно до дати до 31.07.2023 Відповідальні виконавці відділ юридичного забезпечення Індикатор виконання Впроваджено політику органу щодо: повідомлення посадовими особами, які представляють інтереси органу про наявність у них особистої зацікавленості чи приватного інтересу у здійсненні такого представництва та скасування доручення на представництво інтересів у разі звільнення посадової особи з органу. Впроваджено систему моніторингу судових справ, де стороною є орган з метою встановлення фактів порушення антикорупційного законодавства Розроблено порядок ведення претензійно-позовної роботи із встановленням вимог до осіб, які здійснюватимуть представництво інтересів управління в суді, механізму контролю за дотриманням законодавства такими працівниками Фактичний строк виконання 01.07.2025 Стан виконання Частково виконано		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

У І півріччі 2025 року у відділі юридичного забезпечення проведено лекцію з антикорупційного законодавства та підвищення рівня знань працівників відповідно до вимог процесуальних кодексів. В навчанні взяли участь 3 особи

No	Захід	Підтвердження стану виконання	Коментар щодо виконання заходу
3	Найменування заходу: Дисциплінарна комісія Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Члени дисциплінарної комісії Індикатор виконання Догана або звільнення за результатами засідання дисплінарної комісії Фактичний строк виконання 01.07.2025 Стан виконання Частково виконано		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

У зв'язку з відсутністю фактів порушення антикорупційного законодавства членами дисциплінарної комісії притягнення до дисциплінарної відповідальності відсутнє

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Планування закупівель, формування тендерної документації
Опис ризику: Штучне завищення очікуваної вартості закупівлі в умовах попередньої змови потенційного постачальника та посадових осіб замовника з метою незаконного збагачення

№	Захід	Підтвердження стану виконання	Коментар щодо виконання заходу
1	Найменування заходу: Контроль з боку уповноваженої особи із закупівель. Моніторинг процедур закупівель підрозділом внутрішнього аудиту та уповноваженими підрозділами з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше Перед проведенням закупівлі Відповідальні виконавці 1. Відповідальний підрозділ, який ініціює закупівлю 2. Уповноважені особи із закупівель 3. Уповноважені підрозділи з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання 1. В обґрунтуванні необхідності внесення закупівлі до Річного плану, яке подано уповноваженому із закупівель, наведено результати моніторингу цін щодо предмета закупівлі 2. Формула розрахунку очікуваної вартості предмета закупівлі відповідає Примірній методичці Фактичний строк виконання 01.07.2025 Стан виконання Частково виконано		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Уповноваженою особою із закупівель забезпечується здійснення моніторингу щодо процедур закупівель стосовно обґрунтування необхідності внесення закупівлі до Річного плану.

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Супроводження та контроль за процедурам і закупівель
Опис ризику: Посадові особи можуть зловживати службовим становищем та задовольняти приватні інтереси під час визначення постачальників товарів, робіт, послуг, в тому числі при здійсненні допорогових закупівель, а також шляхом включення до тендерної документації вимог, що обмежують конкуренцію учасників (підготовка документації під конкретного постачальника)

№	Захід	Підтвердження стану виконання	Коментар щодо виконання заходу
1	Найменування заходу: Перевірка тендерної документації уповноваженими особами із закупівель та її погодження з уповноваженими підрозділами (особами) з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці 1. Уповноважена особа із закупівель 2. Уповноважені підрозділи (особи) з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Запроваджено додаткові заходи контролю уповноваженими підрозділами (особами) з питань запобігання та виявлення корупції за ухваленням рішень щодо визначення постачальників товарів, робіт, послуг, в тому числі при здійсненні допорогових закупівель шляхом обов'язкового погодження документів щодо необхідності проведення закупівель (відповідних заявок, доповідних записок). Подальше супроводження процедур закупівель на предмет виявлення та запобігання задоволенню приватних інтересів. Фактичний строк виконання 01.07.2025 Стан виконання Частково виконано		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Особливостями здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених ЗУ "Про публічні закупівлі", на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування, затвердженими постановою КМУ від 12 жовтня 2022 року № 1178, не передбачено застосування переговорної процедури закупівлі замовником. Перед початком проведення закупівлі забезпечено залучення до її аналізу уповноваженого підрозділу (уповноваженої особи) з питань запобігання та виявлення корупції.

Сфера ризику: Здійснення нагляду (контролю)
Назва ризику: Планування заходів державного (нагляду) контролю
Опис ризику: Ймовірність формування плану перевірок під впливом третіх осіб, що має наслідком не дотримання принципів об'єктивності та неупередженості при плануванні та перевірці

№	Захід	Підтвердження стану виконання	Коментар щодо виконання заходу
1	Найменування заходу: Забезпечення дотримання основних принципів при здійсненні планування проведення перевірок, зокрема, ризикоорієнтованого підходу, періодичності проведення перевірок Запланований строк виконання заходу:		

№	Захід	Підтвердження стану виконання	Коментар щодо виконання заходу
	Інше Постійно Відповідальні виконавці 1. Керівники самостійних структурних підрозділів Держпраці 2. Уповноважений підрозділ з питань запобігання та виявлення корупції Держпраці Індикатор виконання Дотримано вимоги закону та основних принципів діяльності Фактичний строк виконання 01.07.2025 Стан виконання Частково виконано		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Під час здійснення планування проведення перевірок дотримано вимоги закону та основних принципів діяльності

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади

Назва ризику: Складання акту визначення категорій осіб, які підлягають медичному огляду

Опис ризику: Роботодавець звернувшись до міжрегіонального управління Держпраці з метою отримання акту визначення категорій осіб, які підлягають медоциному огляду у терміни визначенні роботодавцем, а саме у короткостроковий термін (від 1 до 5 робочих днів) не може отримати зазначений акт у термін визначений в його заявці, що за визначених обставин може спонукати роботодавця до надання неправомірної вигоди посадовій особі міжрегіонального управління Держпраці відповідального за розгляд такої заявки. При цьому процес під час визначення категорій осіб, які підлягають медичному огляду передбачає особистий контакт роботодавця та представника міжрегіонального управління Держпраці.

№	Захід	Підтвердження стану виконання	Коментар щодо виконання заходу
1	Найменування заходу: 1. Контроль з боку керівництва міжрегіонального управління Держпраці за діями посадової особи відповідальною за розгляд заявки роботодавця. 2. Письмове попередження про персональну відповідальність за порушення вимог антикорупційного законодавства. 3. Внесення змін до наказу МОЗ від 21.05.2007 № 246 щодо уникнення особистого контакту між роботодавцем та представником Держпраці в ході реалізації процесу Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці 1. Керівник структурного підрозділу Держпраці 2. Керівник структурного підрозділу міжрегіонального територіального управління Держпраці Індикатор виконання 1. Мінімізація корупційної складової під час проведення такого процесу. 2. Надання пропозицій зацікавленим органам виконавчої влади щодо внесення змін до наказу МОЗ від 21.05.2007 № 246 стосовно уникнення особистого контакту між роботодавцем та представником міжрегіонального управління Держпраці в ході реалізації процесу Фактичний строк виконання 01.07.2025 Стан виконання Частково виконано		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Забезпечено контроль з боку керівництва міжрегіональних управлінь Держпраці за діями посадових осіб відповідальних за розгляд заявки роботодавця. Забезпечено письмове попередження про персональну відповідальність за порушення вимог антикорупційного законодавства. провадиться розробка проєкту організаіно розрядчого документа щодо внесення змін до наказу МОЗ від 21.05.2007 № 246 щодо уникнення особистого контакту між роботодавцем та представником Держпраці в ході реалізації процесу.

Сфера ризику: Запобігання і протидія корупції

Назва ризику: Одержання подарунків у процесі виконання службових обов'язків

Опис ризику: Одержання подарунків у процесі виконання службових обов'язків

№	Захід	Підтвердження стану виконання	Коментар щодо виконання заходу
1	Найменування заходу: Проведення постійної роз'яснювальної роботи щодо заборони на одержання дарунків. Особисті приклади керівниками самостійних структурних підрозділів щодо відмови від одержання подарунків у процесі виконання службових обов'язків. Дотримуватись етичної поведінки державного службовця. Попередження працівників про кримінальну відповідальність за прийняття пропозиції, обіцянки або одержання неправомірної вигоди службовою особою. Проведення роз'яснювальної роботи щодо алгоритму дій у разі надходження пропозиції щодо неправомірної вигоди або подарунка відповідно до Закону України «Про запобігання корупції» Запланований строк виконання заходу: Інше		

No	Захід	Підтвердження стану виконання	Коментар щодо виконання заходу
	Постійно Відповідальні виконавці 1. Уповноважений підрозділ (особа) з питань запобігання та виявлення корупції 2. Керівники самостійних структурних підрозділів Держпраці та її міжрегіональних териоріальних управлінь Індикатор виконання Недопущення (мінімізація) ймовірності корупційного ризику. Дотримання працівниками Держпраці та її міжрегіональних териоріальних органів вимог антикорупційного законодавства Фактичний строк виконання 01.07.2025 Стан виконання Частково виконано		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

В апараті Держпраці та її міжрегіональних територіальних управліннях уповноваженими особами з питань запобігання та виявлення корупції проводиться постійна роз'яснювальна робота щодо заборони на одержаннядарунків. Забезпечено попередження працівників під особистий підпис про кримінальну відповідальність за прийняття пропозиції, обіцянки або одержання неправомірної вигоди службовими особами.

Сфера ризику: Запобігання і протидія корупції
Назва ризику: Порушення вимог фінансового контролю
Опис ризику: 1.Несвоєчасне подання або неподання декларацій, повідомлень про суттєві зміни у майновому стані, декларування недостовірної інформації. 2. Не дотримання посадовою особою вимог антикорупційного законодавства у сфері фінансового контролю.

No	Захід	Підтвердження стану виконання	Коментар щодо виконання заходу
1	Найменування заходу: 1.Проведення навчань з працівниками щодо роз'яснення положень Закону України “Про запобігання корупції”, інформацією, яку висвітлює Національне агентство з питань запобігання корупції, дотримання нормативно-правових актів антикорупційного законодавства. 2.Надання індивідуальних консультацій працівникам щодо роз'яснень антикорупційного законодавства. Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці 1. Уповноважений підрозділ (особа) з питань запобігання та виявлення корупції 2.Керівники самостійних структурних підрозділів Держпраці та її міжрегіональних територіальних органів Індикатор виконання 1. Відсутність випадків неподання чи несвоєчасного подання декларацій, повідомлень про суттєві зміни у майновому стані, повідомлень про відкриття валютного рахунку в банку-нерезиденті. 2.Не притягнення до відповідальності відповідно до статті 65-1 Закону України "Про запобігання корупції" Фактичний строк виконання 01.07.2025 Стан виконання Частково виконано		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Забезпечено ознайомлення працівників апарату Держпраці та її міжрегіональних територіальних органів з пам'ятками щодо дотримання антикорупційного законодавства, які засвідчені власними підписами. Забезпечено ознайомлення працівників Держпраці стосовно оновлення функцій в Єдиному державному реєстрі декларацій.

Сфера ризику: Запобігання і протидія корупції
Назва ризику: Запобігання та врегулювання конфлікту інтересів
Опис ризику: Посадові особи з метою задоволення приватних інтересів можуть навмисно приховувати відому інформацію про наявність конфлікту інтересів у підлеглих співробітників, лобіювати їх інтереси, а також через власну вигоду ігнорувати обов'язок щодо запобігання та врегулювання конфлікту інтересів згідно з чинним законодавством

No	Захід	Підтвердження стану виконання	Коментар щодо виконання заходу
1	Найменування заходу: Систематичний моніторинг інформації про роботу близьких осіб. Надання консультаційної та методичної допомоги щодо запобігання та врегулювання конфлікту інтересів Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці 1. Уповноважений підрозділ з питань запобігання та виявлення корупції Держпраці та її міжрегіональних територіальних управлінь 2. Управління юридичного забезпечення Держпраці та її міжрегіональних теритріальних управлінь		

№	Захід	Підтвердження стану виконання	Коментар щодо виконання заходу
	Індикатор виконання 1. Розроблення та поширення серед працівників Держпраці та її міжрегіональних територіальних управлінь пам'яток щодо недопущення виникнення конфлікту інтересів 2. Унеможливлення ухвалення рішень посадовими особами Держпраці та її міжрегіональних територіальних управлінь в умовах реального чи потенційного конфлікту інтересів Фактичний строк виконання 01.07.2025 Стан виконання Частково виконано		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Уповноваженими особами з питань запобігання та виявлення корупції системи Держпраці розроблено пам'ятки щодо запобігання та врегулювання конфлікту інтересів. Забезпечено ознайомлення працівників системи Держпраці з такими пам'ятками, які засвідчені власними підписами.

Навчання та заходи з поширення антикорупційної інформації

№	Навчальний захід	Підтвердження стану виконання	Коментар щодо виконання заходу
1	Найменування заходу: Декларування та інші вимоги фінансового контролю Форма навчального заходу: конференція Запланований строк виконання заходу: Квартал рік з 01.10.2023 до 31.12.2023 Фактичний строк виконання 31.03.2025 Стан виконання Частково виконано Кількість осіб, які взяли участь у навчанні 1782		
2	Найменування заходу: Інші тематичні напрями, зазначте, які саме Забезпечення участі співробітників Держпраці та її територіальних органів у підвищенні кваліфікації з питань запобігання корупції Форма навчального заходу: конференція Запланований строк виконання заходу: Місяць рік з 31.12.2023 до 31.12.2023 Фактичний строк виконання 01.07.2025 Стан виконання Частково виконано Кількість осіб, які взяли участь у навчанні 25		
3	Найменування заходу: Інші тематичні напрями, зазначте, які саме Включення до програми підвищення кваліфікації категорії державних службовців Держпраці навчальних матеріалів (лекцій) з антикорупційного законодавства Форма навчального заходу: практичне заняття з перевіркою рівня знань Запланований строк виконання заходу: Місяць рік з 31.12.2023 до 31.12.2023 Фактичний строк виконання 01.07.2025 Стан виконання Частково виконано Кількість осіб, які взяли участь у навчанні 47		

№	Навчальний захід	Підтвердження стану виконання	Коментар щодо виконання заходу
4	Найменування заходу: Інші тематичні напрями, зазначте, які саме Участь представників уповноважених підрозділів (осіб) з питань запобігання та виявлення корупції у навчальних тренінгах (семінарах), організованих Національним агентством з питань запобігання корупції Форма навчального заходу: тренінг Запланований строк виконання заходу: Інше У терміни, визначені НАЗК (згідно запрошення) Фактичний строк виконання 01.07.2025 Стан виконання Частково виконано Кількість осіб, які взяли участь у навчанні 25		
5	Найменування заходу: Інші тематичні напрями, зазначте, які саме Проведення розширеної координаційної наради з уповноваженими підрозділами (особами) з питань запобігання та виявлення корупції територіальних органів Держпраці із залученням представників інших органів виконавчої влади, які здійснюють контроль у сфері запобігання і протидії корупції, а також спеціально уповноважених суб'єктів у сфері протидії корупції Форма навчального заходу: круглий стіл Запланований строк виконання заходу: Місяць рік з 30.09.2023 до 30.09.2023 Фактичний строк виконання 01.07.2025 Стан виконання Частково виконано Кількість осіб, які взяли участь у навчанні 24		